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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
1zborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 823/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbére nga gjyqtaret
Xhevdet Abazi kryesues, Nenad Laziq, dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Xhevdet Ademi, Kryesues i Qendrés sé¢ Votimit, pér shkak te parregullsive
gjaté dités s& votimit per zgjedhjet lokale t& datés 03 Néntorit 2013, né seancén e panelit
t€ mbajtur me 12.11.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET si e pas afatshme ankesa e Xhevdet Ademi, Kryesues i Qendrés s& Votimit ng
Viti
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 12.11.2013, nga Xhevdet Ademi, Kryesues i
Qendrés s& Votimit 2623D/02D fshati Lubishté- Viti, ne t& cilén pretendohet se jané
béré pa rregullsi né kéts QV.

PZAP-i, shqyrtoi lejueshméring e ankesés, gjeti se:
Ankesa &shté e pas afatshme

PZAP-i, konstatoi se ankesa e Xhevdet Ademi, &shté e pas afatshme sepse ankesa nuk
€shté béré né afatin e parapar€ ligjor 24 or& nga shkelja e supozuar deri mé& 04.11.2013
ora 19:00, por e nj&jta &shté dorézuar mé 12.11.2013 né ora 11:25.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim te nenit 118.1 te LZP-s& i cili parasheh
se “PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né Jakte dhe refuzon ankesat te cilat nuk i
pérmbushin standardet”  dhe nenit 4.2 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, ne t&
cilin pércaktohet se: “PZAP-i, mund ti hidh Dposhté (si te palejuar, té parregullta apo fte
pa afatshme) ankesat, té cilat nuk i plotésojné kriteret e parapara né nenin 3.2 te kétyre
rregullave dhe procedurave, po ashtu PZAP refuzon ankesat te cilat jané té pas afatshme



» apo (€ cilat jané né pé

rputhje me dispozitat e duhura ligiore”, vendosi si ne dispozitiv
te ketij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 823/2013 mé datén 12.11.2013

Kryesuesi i Panelit
Xhevdet Abazi
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Késhillé juridike: PZAP nuk do ¢'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tl/,d" dé‘k’b’ﬂsﬁoﬁ* 0hen

si. pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t¢ LZP-sé, ankesa né (%r)zkaten Supreihg\(e

Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes se{{endzmzt n@ @AP \
£

@@@@ '




